—1—

福州市工业和信息化局文件

福州市工业和信息化局关于我市 2024年度
能源节约领域信用分级分类相关信息的公示

各有关重点用能单位：

按照我市信用体系建设工作要求和《福州市工业和信息化局

关于印发<福州市能源节约领域信用分级分类管理办法>的通知》

（榕工信能源〔2020〕141号）精神，因机构改革职能划转，为

加快我市能源节约领域信用体系建设，落实我市能源节约领域信

用监管机制，我局在征求有关县（市）区工信部门及重点用能单

位意见基础上，对列入 2024年度工业（能源企业除外）重点用

能单位名单的企业开展节能领域信用等级评定工作。现将初步评

定情况进行公示，如有异议，请于 7个工作日内向我局提出意见，

—2—

我局将进行核实，具体情况详见附件。

联系人：刘寒冰，联系电话：0591-83259072。

附件：福州市 2024年工业（能源企业除外）重点用能单位

信用等级评定表

福州市工业和信息化局

2025年 2月 14日

—3—

附件

福州市 2024年工业（能源企业除外）重点用能单位信用等级评定表

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

1 仓山区 锐捷网络股份有限公司 B

2 仓山区 福建福顺微电子有限公司 B

3 晋安区 福州福华纺织印染有限公司 B

4 晋安区 福建思嘉环保材料科技有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

5 晋安区 福州高意光学有限公司 B

6 马尾区 中铝瑞闽股份有限公司 B

7 马尾区 福人木业（福州）有限公司 B

8 马尾区 福州统一企业有限公司 B

9 马尾区 大通（福建）新材料股份有限公司 B

10 马尾区 福州正源铝业有限公司 B

11 马尾区 福建省大地管桩有限公司 / 已停产

12 马尾区 福建东南造船有限公司 B

13 马尾区 福建中日达金属有限公司 B

14 长乐区 福建大东海实业集团有限公司 A

获得 2024年市级

绿色发展资金奖

励

15 长乐区 福建省金纶高纤股份有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励；获得 2024

年市级节能和循

环经济专项奖补

资金

16 长乐区 福建吴航不锈钢制品有限公司 B

—4—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

17 长乐区 福建省长乐市山力化纤有限公司 A
2024年度国家级

绿色工厂

18 长乐区 福州吴航钢铁制品有限公司 A
2024年省级能效

“领跑者”

19 长乐区 福建省恒申合纤科技有限公司 B

20 长乐区 福建永荣锦江股份有限公司 B

21 长乐区 福建省力恒锦纶实业有限公司 B

22 长乐区 福建精联科技有限公司 B

23 长乐区 福建金源纺织有限公司 B

24 长乐区 福建景丰科技有限公司 B

25 长乐区 福建凯邦锦纶科技有限公司 B

26 长乐区 福建长源纺织有限公司 B

27 长乐区 福建新华源纺织集团有限公司 B

28 长乐区 福建永盛金属制品有限公司 B

29 长乐区 福建省福州市同源染织有限公司 B

30 长乐区 福建鑫和联众实业有限公司 B

31 长乐区 福建元成豆业有限公司 B

32 长乐区 长乐联丰染整有限公司 B

33 长乐区 福建东龙针纺有限公司 A
2024年度国家级

绿色工厂

34 长乐区 福州市长乐锦源纺织有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励；获得 2024

年市级节能和循

环经济专项奖补

资金

35 长乐区 福州市长乐区宏顺型材有限公司 B

36 长乐区 福建万鸿纺织有限公司 B

37 长乐区 福建省长乐市泰源纺织实业有限公司 B

38 长乐区 福州市长乐区祥泰实业有限公司 B

39 长乐区 福州翔隆纺织有限公司 B

—5—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

40 长乐区 福建省长乐市第二棉纺织厂 B

41 长乐区 福州恒美光电材料有限公司 B

42 长乐区 福建省立华智纺科技有限公司 B

43 长乐区 福建金鑫纺织有限公司 B

44 长乐区 福州市长乐区华亚纺织有限公司 B

45 长乐区 福州华冠针纺织品有限公司 B

46 长乐区 福建华源纺织有限公司 B

47 长乐区 福建省长乐金沙港纺织有限公司 B

48 长乐区 福建金磊纺织有限公司 B

49 长乐区 福建经纬集团有限公司 B

50 长乐区 福建正隆纺织有限公司 B

51 长乐区 福州新发隆针织印染有限公司 B

52 长乐区 忠航（长乐）纺织有限公司 B

53 长乐区 福建恒源纺织有限公司 B

54 长乐区 福建正鑫纺织有限公司 B

55 长乐区 福建力宏染整有限公司 B

56 长乐区 福建德运科技有限公司 A
2024年度国家级

绿色工厂

57 长乐区 福建省长乐市前厦针织印染有限公司 B

58 长乐区 福建新创锦纶实业有限公司 B

59 长乐区 福建省天和纺织实业有限公司 B

60 长乐区 福建唐源合纤科技有限公司 B

61 长乐区 福州市长乐区福华印染有限公司 B

62 长乐区 福州市长乐区华良染整有限公司 B

63 长乐区 福州市长乐区金丰印染有限公司 B

64 长乐区 福建省长乐市永大纺织有限公司 B

65 长乐区 福州市力源锦纶实业有限公司 B

66 长乐区 福州市长乐区福泰印染有限公司 B

67 长乐区 福建省百顺纺织实业有限公司 B

68 长乐区 福州市长乐星艺毛纺有限公司 B

69 长乐区 福建源嘉轻纺有限公司 B

—6—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

70 福清市 福建美得石化有限公司 B

71 福清市 万华化学（福建）有限公司 A

获得 2024年省级

节能和循环经济

专项奖补资金

2024年省级能效

“领跑者”

72 福清市 福建天辰耀隆新材料有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

推选节能“双十

佳”最佳节能实践

单位

73 福清市 福建省东南电化股份有限公司 B

74 福清市 福州新福兴玻璃科技有限公司 B

75 福清市 福耀玻璃工业集团股份有限公司 A

获得 2024年市级

节能和循环经济

专项奖补资金

推选节能“双十

佳”最佳节能实践

单位

2024年度福清市

节能工作先进单

位

76 福清市 万华化学（福建）异氰酸酯有限公司 B

77 福清市 福州京东方光电科技有限公司 A

2024年度福清市

节能工作先进单

位

78 福清市 福建中景石化有限公司 B

79 福清市 福建环洋新材料有限公司 A

2024年度福清市

节能工作先进单

位

80 福清市 正太新材料科技有限责任公司 B

—7—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

81 福清市 福建友谊胶粘带集团有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

2024年度福清市

节能工作先进单

位

82 福清市 福建省万达汽车玻璃工业有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

83 福清市 奋安铝业股份有限公司 B

84 福清市 福建省福抗药业股份有限公司 A

获得 2024年市级

节能和循环经济

专项奖补资金

2024年度福清市

节能工作先进单

位

85 福清市 福建宇邦纺织科技有限公司 B

86 福清市 福建长德蛋白科技有限公司 A

获得 2024年市级

绿色发展资金奖

励

87 福清市 福建坤彩材料科技股份有限公司 A

获得 2024年市级

节能和循环经济

专项奖补资金

88 福清市 福建省宏港纺织科技有限公司 A

2023年度国家级

重点行业能效“领

跑者”（2024年公

布）

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

福建省 2024年重

点用水企业水效

领跑者

—8—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

89 福清市 福融新材料股份有限公司 A

获得 2024年市级

节能和循环经济

专项奖补资金

2024年度福清市

节能工作先进单

位

90 福清市 福建长福织染科技有限公司 B

91 福清市 丽珠集团福州福兴医药有限公司 A

2024年度福清市

节能工作先进单

位

92 福清市 福州集佳油脂有限公司 B

93 福清市 福建省中江石化有限公司 B

94 福清市 福建康宏股份有限公司 A

2024年度福清市

节能工作先进单

位

95 福清市 福建省新宏港纺织科技有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

96 福清市 福建天马科技集团股份有限公司 B

97 福清市 福建兴宇实业有限公司 B

98 福清市 福建鸿太沥青混凝土有限公司 B

99 福清市 福建经纬新纤科技实业有限公司 / 已停产

100 福清市 福建聚辉纸业有限公司 B

101 福清市 福建省福隆针织有限公司 B

102 福清市 福建鸿生高科环保科技有限公司 B

103 福清市 明达工业（福建）有限公司 B

104 福清市 冠捷电子科技（福建）有限公司 B

105 福清市 福清洪良染织科技有限公司 B

106 福清市 福建榕升纸业有限公司 A

获得 2024年市级

节能和循环经济

专项奖补资金

107 福清市 中铝瑞闽（福建）新材料有限公司 B

108 闽侯县 福州六和机械有限公司 B

—9—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

109 闽侯县 福建奔驰汽车有限公司 B

110 闽侯县 福建祥鑫股份有限公司 B

111 闽侯县 福建祥鑫新材料科技有限公司 B

112 闽侯县 福建宝丰管桩有限公司 B

113 闽侯县 福建建华建材有限公司 A

获得 2024年省级

节能和循环经济

专项奖补资金

114 闽侯县 东南（福建）汽车工业股份有限公司 B

115 闽侯县 福州金牛水泥有限公司 B

116 连江县 福建申远新材料有限公司 A

石油和化工行业

绿色发展优秀践

行者

117 连江县 福建申马新材料有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励;获得2024年

省级节能和循环

经济专项奖补资

金

118 连江县 福建合盛气体有限公司 A

石油和化工行业

绿色发展优秀践

行者

119 连江县 福建瑞玻玻璃有限公司 B

120 连江县 福建省恒诚新材料科技有限公司 B

121 连江县 福建锦程高科实业有限公司 B

122 连江县 福建恒捷实业有限公司 A

获得 2024年省、

市绿色发展资金

奖励

123 连江县 福建省马尾造船股份有限公司 B

124 连江县 福建东禾晟实业有限公司 B

125 连江县 连江县路拓源沥青混凝土有限公司 B

126 罗源县 宝钢德盛不锈钢有限公司 B

—10—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

127 罗源县 福建罗源闽光钢铁有限责任公司 A

获得 2024年省级

节能和循环经济

专项奖补资金

128 罗源县 福建亿鑫钢铁有限公司 B

129 罗源县 福建德胜能源有限公司 B

130 罗源县 福建空分气体有限公司 B

131 罗源县 福建德胜新建材有限公司 B

132 罗源县 福建罗源小蕉轧钢有限公司 B

133 罗源县 侨源气体（福州）有限公司 B

134 罗源县 福建沪闽环保科技有限公司 B

135 罗源县 福建华东船厂有限公司 B

136 罗源县 福建悦得软包装有限公司 B

137 罗源县 福建时代包装材料有限公司 B

138 罗源县 福建源鑫环保科技有限公司 B

139 罗源县 福建金闽再造烟叶发展有限公司 B

140 罗源县 福建景泰包装材料有限公司 B

141 罗源县 福建锦源纺织科技有限公司 B

142 闽清县 福建省闽清三得利陶瓷有限公司 B

143 闽清县 福建省闽清新东方陶瓷有限公司 B

144 闽清县 福州仁顺陶瓷有限公司 B

145 闽清县 福建省闽清蓝天陶瓷有限公司 B

146 闽清县 福建省闽清云福陶瓷有限公司 B

147 闽清县 福建省闽清双兴陶瓷有限公司 B

148 闽清县 福建省闽清金城陶瓷有限公司 B

149 闽清县 福建省闽清新丰陶瓷有限公司 B

150 闽清县 福建省闽清瑞美陶瓷有限公司 B

151 闽清县 福建省闽清县豪客来陶瓷有限公司 B

152 闽清县 闽清嘉兴陶瓷有限公司 B

153 闽清县 福建省闽清金明珠陶瓷有限公司 B

154 闽清县 福建盛利达陶瓷有限公司 B

155 闽清县 福建省闽清欧美陶瓷有限公司 B

156 闽清县 福州盛联兴陶瓷有限公司 B

—11—

序

号

县(市)

区
重点用能单位名称

信用等级

(填 A/B/C/D)
备注

157 闽清县 福建省闽清亚美陶瓷有限公司 B

158 闽清县 福建省闽清富顺陶瓷有限公司 B

159 闽清县 福建省闽清博达陶瓷有限公司 B

160 闽清县 福建省闽清县诺利兴陶瓷有限公司 B

161 闽清县 福建豪业启承实业有限公司 B

162 闽清县 福建省闽清欧尚陶瓷有限公司 B

163 闽清县 大莲电瓷（福建）有限公司 B

164 闽清县 福建省闽清中成陶瓷有限公司 B

165 闽清县 福建省闽清欧雅陶瓷有限公司 B

166 闽清县 福建省闽清腾龙陶瓷有限公司 / 已停产

167 永泰县 福建省永泰县金泰纺织有限公司 B

168 永泰县 福建省永泰县华尔锦纺织有限公司 B

169 高新区 福建兆元光电有限公司 B